

Wyniki konsultacji projektu Strategii Rozwoju Powiatu Inowrocławskiego do 2020 r. przeprowadzonych w okresie od 5 marca do 18 marca 2015 r.

LP.	Podmiot zgłaszający uwagę	Część dokumentu którego dotyczy uwaga (rozdział, numer strony)	Pierwotny zapis	Proponowana zmiana DODATKOWE INFORMACJE	Uzasadnienie	Stanowisko Zarządu Powiatu Inowrocławskiego
1	Pan Jacek Tarczewski- Radny Rady Powiatu Inowrocławskiego, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość w Radzie Powiatu Inowrocławskiego.	Priorytet I Cel strategiczny 1	-	Rozwój Oddziału Opieki Paliatywnej w Szpitalu	Potrzeby społeczne	Uwaga została częściowo uwzględniona. W Priorytecie I, Cel strategiczny 1 zaproponowano nowy kierunek działań: 4. Rozwój opieki długoterminowej, w tym paliatywnej i geriatrycznej.
2	Pan Jacek Tarczewski- Radny Rady Powiatu Inowrocławskiego, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość w Radzie Powiatu Inowrocławskiego.	Priorytet I Cel strategiczny 2	-	Utworzenie jadłodajni dla osób o niskim statusie społecznym i dla bezdomnych	Potrzeby społeczne	Uwagi nie uwzględniono. Zadanie należy do kompetencji jednostek samorządu terytorialnego szczebla gminnego. Zgodnie z przyjętą metodologią Strategii, działanie, które nie zostało dotychczas zgłoszone jako zidentyfikowane, tj. gotowe pod względem finansowym i technicznym może zostać zgłoszone na każdym etapie realizacji Strategii przez zainteresowany podmiot. Katalog działań jest otwarty. Proponowane zadanie zawiera się w kierunku działania 4. Zapewnienie opieki nad osobami bezdomnymi.

3	Pan Jacek Tarczewski- Radny Rady Powiatu Inowrocławskiego, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość w Radzie Powiatu Inowrocławskiego.	Priorytet I Cel strategiczny 3	-	Utworzenie Centrów nauki udzielania i pomocy medycznej	Zapotrzebowanie społeczne	Uwaga została uwzględniona częściowo. W Priorytecie II, Cel strategiczny 4 niniejszy postulat uwzględniono w opisie celu strategicznego – s. 70.
4	Pan Jacek Tarczewski- Radny Rady Powiatu Inowrocławskiego, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość w Radzie Powiatu Inowrocławskiego.	Priorytet I Cel strategiczny 3	-	Utworzenie Centrów Nauki Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego	Wymusza rozwój motoryzacji oraz aktywność w zakresie użytkowania rowerów	Uwaga nie została uwzględniona. Możliwość realizacji zadania z udziałem finansowania ze środków Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego dotyczy szkół podstawowych, dla których organami prowadzącymi są samorządy gminne. Dotychczas na terenie powiatu z udziałem współfinansowania Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego powstały miasteczka ruchu drogowego w Dąbrowie Biskupiej, Gniewkowie, Inowrocławiu oraz w Kruszwicy. Ponadto Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego wyposaża szkoły podstawowe w materiały dydaktyczne niezbędne do prowadzenia zajęć związanych z kształceniem dzieci w zakresie wiedzy o ruchu drogowym. Wnioskodawcą działania może być zainteresowany samorząd gminny, który występuje z inicjatywą realizacji działania. Zgodnie z przyjętą konstrukcją Strategii, istnieje możliwość zgłaszania nowych działań na każdym etapie realizacji przez zainteresowany podmiot, który wskazuje termin realizacji działania, źródła finansowania oraz podmiot odpowiedzialny za realizację. Propozycja zawiera się w Priorytecie 2,

						Celu Strategicznym 4, kierunku działania 6. Podnoszenie świadomości mieszkańców w zakresie bezpieczeństwa publicznego.
5	Pan Jacek Tarczewski- Radny Rady Powiatu Inowrocławskiego, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość w Radzie Powiatu Inowrocławskiego.	Priorytet I Cel strategiczny 4	-	Budowa Centrum Sportów Zimowych (Hala z płytą sztucznego lodowiska)	Warunki atmosferyczne eliminują uprawianie sportów zimowych na otwartych obiektach	Uwaga nie została uwzględniona. Zgodnie z przyjętą metodologią dokumentu Strategia zawiera działania zidentyfikowane zamknięte oraz otwarte. Proponowane zadanie zawiera się w Priorytecie I, Celu strategicznym 4, kierunku działania 2. Rozbudowa infrastruktury sportowej powiatu. Katalog działań ma charakter otwarty. Istnieje możliwość zgłaszania nowych działań na każdym etapie realizacji Strategii. Zadanie nie zostało ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Inowrocławskiego na lata 2015-2024.
6	Pan Jacek Tarczewski- Radny Rady Powiatu Inowrocławskiego, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość w Radzie Powiatu Inowrocławskiego.	Priorytet II Cel strategiczny 1	-	Budowa nawierzchni drogi Batkowo-Węgiec	Oszczędność czasu, spalonego paliwa, odciążenie ruchu na drodze do Pakości	Uwaga nie została uwzględniona. Zgodnie z przyjętą metodologią dokumentu Strategia zawiera działania zidentyfikowane zamknięte oraz otwarte. Częstkowe inwestycje drogowe będą wynikały z corocznych Planów Inwestycji Drogowych – s. 9. Zadanie zawiera się w kierunku działania 2. Poprawa stanu technicznego dróg lokalnych, w działaniu zidentyfikowanym otwartym. Przebudowa dróg powiatowych i gminnych na terenie gmin powiatu. Propozycje zadań cząstkowych będą uwzględniane w pracach nad budżetem Powiatu oraz nad Wieloletnią Prognozą Finansową Powiatu Inowrocławskiego.

7	Pan Jacek Tarczewski- Radny Rady Powiatu Inowrocławskiego, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość w Radzie Powiatu Inowrocławskiego.	Priorytet II Cel strategiczny 2	-	Budowa stacji uzdatniania wody dla Inowrocławia	Poprawa jakości wody wpłynie na zdrowie mieszkańców i urządzenia	Uwaga nie została uwzględniona. Zgodnie z przyjętą metodologią dokumentu Strategia zawiera działania zidentyfikowane zamknięte oraz otwarte. Proponowane zadanie zawiera się w kierunku działania 1.Modernizacja infrastruktury wodno- ściekowej. Katalog działań ma charakter otwarty. Istnieje możliwość zgłaszania nowych działań na każdym etapie realizacji Strategii przez zainteresowany podmiot, który wskazuje termin realizacji, źródła finansowania oraz podmiot odpowiedzialny za realizację. Miasto Inowrocław uczestnicząc w procesie tworzenia Strategii nie zgłosiło przedmiotowego zadania.
8	Pan Jacek Tarczewski- Radny Rady Powiatu Inowrocławskiego, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość w Radzie Powiatu Inowrocławskiego.	Priorytet II Cel strategiczny 4	-	Doświetlenie przejść dla pieszych wymiana lamp ulicznych na „ledowe”	Poprawa bezpieczeństwa oraz rachunek ekonomiczny	Uwaga została uwzględniona w Priorytecie II, Celu strategicznym 4. Zaproponowano działanie zidentyfikowane 5. Uzupełnienie oświetlenia ulicznego, szczególnie doświetlenie przejść dla pieszych oraz przejazdów dla rowerów na terenie powiatu.
9	Pan Jacek Tarczewski- Radny Rady Powiatu Inowrocławskiego, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość w Radzie Powiatu Inowrocławskiego.	Priorytet IV Cel strategiczny 2	-	Realizacja inwestycji w oparciu o Partnerstwo Publiczno Prywatne	Wzrost zatrudnienia, przywrócenie zaufania do podmiotów prywatnych, możliwość pozyskania dodatkowych środków z UE	Uwaga została uwzględniona. W analizie SWOT – CZĘŚĆ I Strategii, obszar gospodarka – s. 12 wskazano, iż szansą na rozwój działań w obszarze gospodarka jest realizacja inwestycji w formule partnerstwa publiczno- prywatnego. Ponadto w opisie obszaru gospodarka – CZĘŚĆ II Strategii – s. 167 uwzględniono realizację inwestycji w oparciu o partnerstwo publiczno-prywatne w następującym brzmieniu: „ Szansą

						<p>na realizację zintegrowanych projektów w perspektywie do 2020 r. jest partnerstwo publiczno-prywatne”.</p> <p>W opisie Priorytetu 1, Cel strategiczny 5, str. 50 uwzględniono realizację inwestycji w oparciu o partnerstwo publiczno-prywatne w następującym brzmieniu: „Szansą na dalszy rozwój organizacji Trzeciego Sektora oraz współpracy organizacji pozarządowych, samorządów i przedsiębiorców są: dostępność zewnętrznych środków finansowych na działalność organizacji pozarządowych, możliwości tworzenia firm społecznych i spółdzielni socjalnych, dostępność środków UE w perspektywie 2014-2020 na rozwój podmiotów ekonomii społecznej, realizacja projektów partnerskich we współpracy wielosektorowej (organizacje pozarządowe, samorządy, przedsiębiorstwa), wykorzystanie dotychczasowych doświadczeń organizacji pozarządowych, w tym LGD w realizacji nowego instrumentu „Rozwój lokalny kierowany przez społeczność” a także formuła partnerstwa publiczno-prywatnego”</p>
10	<p>Pan Jacek Tarczewski- Radny Rady Powiatu Inowrocławskiego, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość w Radzie Powiatu Inowrocławskiego.</p>	<p>Wszystkie Priorytety i Strategie</p>	-	<p>Zastosować formułę KARTA DUŻEJ RODZINY</p>	<p>Realizacja polityki prorodzinnej</p>	<p>Uwaga nie została uwzględniona. Zadanie należy do kompetencji jednostek samorządu terytorialnego szczebla gminnego. Niektóre samorządy uwzględniły formułę Karty dużej rodziny w strategiach lokalnych, np. Gmina Dąbrowa Biskupia. Proponowane działanie zawiera się</p>

						<p>w Priorytecie 1, Celu strategicznym 2, kierunku działania 3. Aktywizacja i wsparcie dla rodzin w wychowaniu i opiece nad dziećmi.</p> <p>Katalog działań ma charakter otwarty. Istnieje możliwość zgłaszania nowych działań na każdym etapie realizacji Strategii.</p>
11	Fundacja „Ekspert-Kujawy”	<p>CZĘŚĆ II Raport społeczno-gospodarczy Powiatu Inowrocławskiego z elementami diagnozy. 4.2. RYNEK PRACY I BEZROBOCIE</p> <p>Analiza przyczyn bezrobocia na terenie powiatu inowrocławskiego. Str. 52.</p>	-	<p>Podać informację, że na terenie powiatu inowrocławskiego projekty w zakresie walki z bezrobociem w latach 2007-2013 realizowała też Fundacja Ekspert-Kujawy, w tym: 3 projekty w Poddziałaniu 8.1.2. POKL. Wsparcie procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych w regionie. „Wsparcie dla zwalnianych pracowników przedsiębiorstw branży ubezpieczeniowej” „Wsparcie dla zwalnianych pracowników przedsiębiorstwa Poczta Polska” „Wsparcie procesów adaptacyjnych i modernizacyjnych na Kujawach i Pałukach”. Były to projekty dla osób, które utraciły pracę. 3 projekty w Poddziałaniu 6.1.1 POKL, skierowane do osób bez zatrudnienia: „Nowe kwalifikacje na Kujawach i Pałukach” dwie edycje „Nowe perspektywy”</p>	<p>Wykazanie wyłącznie projektów realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Inowrocławiu, nie oddaje potencjału podmiotów mogących wspierać walkę z bezrobociem na obszarze powiatu.</p>	<p>Uwaga została uwzględniona – s. 52.</p>

12	Fundacja „Ekspert-Kujawy	4.6 POMOC SPOŁECZNA Rehabilitacja zawodowa oraz rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych Str. 89	-	<p>Podać informację, że projekty na terenie powiatu inowrocławskiego w zakresie aktywizacji społeczno - zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w latach 2007 - 2013 realizowała też Fundacja Ekspert- Kujawy. Poddziałanie 7.2.1.POKL. Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym: „Klub Integracji Społecznej moją szansą na aktywność” „Lepsze jutro” „Klub Integracji Społecznej Fundacji Ekspert-Kujawy” „Kujawsko-Pałucki Klub Integracji Społecznej” „Aktywne Amazonki z Kujaw i Pomorza” „Powrót do aktywności zawodowej” „Nauczmy się pomagać”. Poddziałanie 7.4. POKL Niepełnosprawni na rynku pracy. „Drogowskaz - Aktywizacja społeczno - zawodowa osób niepełnosprawnych” „Niepełnosprawni - sprawni na rynku pracy”.</p>	Wykazanie wyłącznie projektów realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Inowrocławiu, nie oddaje potencjału podmiotów mogących wspierać walkę z bezrobociem na obszarze powiatu.	Uwaga została uwzględniona – s.90/91.
----	--------------------------	--	---	---	--	---------------------------------------

13	Fundacja „Ekspert-Kujawy	4.7 EKONOMIA SPOŁECZNA Str. 93	-	Uzupełnić informację, że od czerwca 2014 r. na terenie pow. inowrocławskiego działa też Spółdzielnia Socjalna „Twoje Smaki”.	Celowość przedstawienia pełnego potencjału ekonomii społecznej na terenie powiatu	Uwaga została uwzględniona – s. 93.
14	Fundacja „Ekspert-Kujawy	4.7 EKONOMIA SPOŁECZNA Str. 94	-	Uzupełnić informację, że na terenie pow. inowrocławskiego działa też OWES oraz Kujawski Inkubator Przedsiębiorczości Społecznej utworzone przez Fundację Ekspert - Kujawy. Fundacja Ekspert - Kujawy pozyskała w zakresie ekonomii społecznej środki EFS na projekt 7.2.2. „Spółdzielnia socjalna Twoją szansą” oraz z RPO WK-P Działanie 5.1 na uruchomienie w/w KIPS.	Celowość przedstawienia pełnego potencjału ekonomii społecznej na terenie powiatu	Uwaga została uwzględniona – s. 95.
15	Fundacja „Ekspert-Kujawy	4.12. organizacje pozarządowe. Str. 151.	-	Uzupełnić, że podstawą prawną regulującą działalność organizacji pozarządowych jest również ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 2014 poz. 1118) oraz ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz. U. 1991 nr 46 poz. 203) Uzupełnić informację, że na terenie pow. inowrocławskiego mają siedzibę lub działają też organizacje pozarządowe, posiadające status prawny fundacji oraz kościelne osoby prawne. Wskazać liczbę w/w organizacji pozarządowych, w	Celowość przedstawienia pełnego potencjału organizacji pozarządowych na terenie powiatu.	Uwaga została częściowo uwzględniona – uzupełniono podstawę prawną- s. 151.

				oparciu o dane przekazywane przez KRS do Starostwa, z rejestru KRS lub www.bazy.ngo.pl .		
16	Fundacja „Ekspert-Kujawy	5.2 POTENCJAŁ PRZEMYSŁOWY Str. 160	-	Uzupełnić informacje o instytucjach otoczenia biznesu, w tym Kujawskiego Inkubatora Przedsiębiorczości Społecznej Fundacji Ekspert-Kujawy.	Celowość przedstawienia pełnego potencjału instytucji otoczenia biznesu na terenie powiatu	Uwagi nie została uwzględniona. W Części I Strategii uwzględniono w Priorytecie 4., Celu Strategicznym 2 zgłoszone przez Fundację Ekspert-Kujawy działanie zidentyfikowane 1. Powołanie Kujawskiego Inkubatora Przedsiębiorczości Społecznej
17	Fundacja „Ekspert-Kujawy	5.3 ROLNICTWO Str. 165.	Udział LGD w promocji rolnictwa i obszarów wiejskich	Zmienić nazwę podrozdziału na „Udział organizacji pozarządowych w promocji rolnictwa i obszarów wiejskich” oraz uzupełnić informację o projektach Fundacji Ekspert - Kujawy na rzecz mieszkańców wsi pow. inowrocławskiego: Projekt „Perspektywy dla rolników” w działaniu 2.3 ZPORR.Reorientacja zawodowa osób odchodzących z rolnictwa. Ponadto zrealizowaliśmy na terenie gmin pow. inowrocławskiego 16 projektów partnerskich w ramach „małych grantów” 6.3, 7.3 i 9.5 POKL. Oddolne inicjatywy lokalne na terenach wiejskich.	Wykazanie wyłącznie projektów realizowanych przez LGD „Czarnoziem na soli” nie oddaje potencjału podmiotów mogących wspierać mieszkańców terenów wiejskich na obszarze powiatu.	Uwaga została uwzględniona – s.165-167
18	Fundacja „Ekspert-Kujawy	8. Powiat inowrocławski jako beneficjent środków europejskich Str. 185	8. Powiat inowrocławski jako beneficjent środków	Zmienić nazwę rozdziału na „Pozyskiwanie środków europejskich na terenie powiatu inowrocławskiego”. Uzupełnić informację, że Fundacja Ekspert - Kujawy	Wykazanie wyłącznie projektów realizowanych Starostwo Powiatowe w Inowrocławiu i podległe mu jednostki,	Uwagi nie uwzględniono. Rozdział poświęcony jest projektom realizowanym przez Powiat Inowrocławski i jego jednostki organizacyjne z udziałem środków europejskich, w tym również projektom

			<p> europejskich</p> <p> zrealizowała w latach 2007-2013 łącznie 69 projektów o wartości 39.477.039,18 zł, w tym dofinansowane ze środków UE 32.916.755,55 zł.</p> <p> Było to 30 projektów realizowanych na terenie woj. kuj-pomorskiego (w tym 24 na terenie pow. inowrocławskiego) oraz 39 projektów na terenie 15 innych województw naszego kraju.</p> <p> Dane ze strony www.mapadotacji.gov.pl MIR.</p>	<p> nie oddaje potencjału podmiotów mogących skutecznie aplikować o środki unijne na rzecz rozwoju powiatu inowrocławskiego.</p>	<p> partnerskim realizowanym w latach 2007-2013 .</p> <p> W CZĘŚCI II Strategii w obszarze Organizacje Pozarządowe dodano zapis o następującym brzmieniu: Ponadto w latach 2007-2013 organizacje pozarządowe z terenu powiatu inowrocławskiego były aktywnymi beneficjentami projektów realizowanych ze środków europejskich!</p>
--	--	--	---	--	---


 STAROSTA
 Tadeusz Majewski


 CZŁONIEK ZARZĄDU
 Mirosława Kucol